Ipatinga, 1º de Setembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 1466 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010

Pág. 1

Atos Oficiais – Prefeitura Municipal de Ipatinga

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO CMS Nº 70, DE 29 DE AGOSTO DE 2017.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Ipatinga, em sua 88ª Reunião Ordinária, realizada no dia 29 de agosto de 2017, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 8.142 de 29 de dezembro de 1990, e
pela Lei 3.305 de 13 de janeiro de 2014.

RESOLVE

Art. 1°. – Homologar a eleição dos membros Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde do município de Ipatinga/MG com os seguintes
eleitos:

 Ilton Carlos Carvalho Câmara – Presidente;
 Gleison Pereira da Silva – Vice presidente;
 Marcélio de Oliveira – 1º Secretário;
 Mary Lany de Almeida – 2ª Secretária.

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Ipatinga, 30 de agosto de 2017.

Ilton Carlos Carvalho Câmara
Conselho Municipal de Saúde

PRESIDENTE

Ededwin Windson Greffe da Cruz

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO CMS Nº 71, DE 29 DE AGOSTO DE 2017.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Ipatinga, em sua 88ª Reunião Ordinária, realizada no dia 29 de agosto de 2017, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 8.142 de 29 de dezembro de 1990, e
pela Lei 3.305 de 13 de janeiro de 2014.

RESOLVE

Art. 1°. – Homologar a eleição dos membros da Comissão Executiva do Conselho Municipal de Saúde do município de Ipatinga/MG com os
seguintes eleitos:

 Joel Avelino Souto -  Segmento Usuário;
 Neusa Maria de Assis – Segmento Usuário;
 Geralda Carvalho de Souza – Segmento Trabalhador em Saúde;

Ipatinga, 1º de Setembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 1466 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010

Pág. 2

 Érica Dias de Souza Lopes – Segmento Governo;
 Alessandra de Sousa Andrade Martins – Segmento Prestador de Serviço.

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Ipatinga, 30 de agosto de 2017.

Ilton Carlos Carvalho Câmara
Conselho Municipal de Saúde

PRESIDENTE

Ededwin Windson Greffe da Cruz
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Geral

		2017-09-01T11:47:55-0300
	MUNICIPIO DE IPATINGA:19876424000142